
 

1/18  

 

Zápis z jednání Vědecké rady Pedagogické 
fakulty MU 9. dubna 2024 

 

Přítomni: prezenčně přítomno 17 členů a členek Vědecké rady Pedagogické fakulty MU,  

9 členů a členek bylo online (z celkového počtu 29 členů a členek VR PdF MU).  

Omluveni: RNDr. Václav Klement, prof. PaedDr. Eva Stranovská, PhD., Univ.-Prof. Dr. sc. techn. 

Dipl. Arch. ETH Christian Hanus, prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. 

Hosté: prof. Amy Hewitt, PhD, Prof. (Emer.) Jan Tøssebro, PhD (online), prof. PhDr. RNDr. Marie 

Vágnerová, CSc. (online), Prof. Dr. hab. Dariusz Krok, Ph.D. (online), doc. PhDr. Gabriela 

Mikulášková, PhD. (online), doc. PhDr. Jitka Lorenzová, Ph.D. (online), Mgr. Jan Čech, Ph.D., 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. 

 

Program zasedání  

1. Projednání Strategických cílů PdF MU na rok 2024 

2. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Speciální pedagogika - doc. PhDr. Jan Šiška, 
Ph.D. 

3. Habilitační řízení v oboru Pedagogika – PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D. 

4. Návrh na schválení čestného doktorátu MU – prof. Mickey Keenan 

5. Schválení komise pro habilitační řízení v oboru Pedagogika – PhDr. Jan Válek, Ph.D. 

6. Návrh na prodloužení akreditací bakalářského studijního programu Fyzika se zaměřením 
na vzdělávání a navazujícího magisterského studijního programu Učitelství fyziky pro ZŠ 

7. Zpráva o přijímacím řízení do DSP v jarním semestru 2024 

8. Změna složení společné oborové rady DSP Speciální pedagogika a Special Education 

9. Návrh na schválení školitelek a školitelů 

10. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky 

11. Různé 

 

                                                   MU-VR/102517/2024/2349003/PdF-40 

 

https://is.muni.cz/auth/uradovna/dokument.pl?did=3812061


2/18  

1. Projednání Strategických cílů PdF MU pro rok 2024 

Předsedkyně Vědecké rady PdF MU doc. Simona Koryčánková přivítala přítomné i online 

připojené členy a členky VR PdF MU (celkem přítomno 25 členů/členek VR, vědecká rada byla 

usnášeníschopná) i přizvané hosty a zahájila jednání. V rámci 1. bodu programu seznámila 

přítomné se Strategickými cíli fakulty pro rok 2024, názorně byly prezentovány pomocí 

prezentace a předsedkyně VR každý z cílů podrobně okomentovala. Poté dala prostor pro 

diskuzi. Do diskuze se přihlásil prof. Vaníček a prof. Horáček. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh 

Strategických cílů Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity pro rok 2024. 

 

2. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Speciální pedagogika - doc. PhDr. Jan Šiška, 

Ph.D. 

Jednalo se o řízení v oboru Speciální pedagogika. 

Řízení bylo zahájeno na návrh uchazeče 07. 09. 2023, komisi schválila VR PdF MU dne 21. 11. 

2023. 

• Byla doložena doporučující stanoviska těchto profesorů: 

✓ Prof. Dr. Johannes Schädler – Universität Siegen, Fakultät II, Zentrum für Planung 

und Evaluation Sozialer Dienste 

✓ Roger Stancliffe, Ph.D., Professor Emeritus of Intellectual Disability – University of 

Sydney, Centre for Disability Research and Policy 

 

Přednáška pro odbornou veřejnost se uskutečnila 13. března 2023 v 16.00 hod. na téma: 

Mapping the experiences of youth with IDD during their transition from school to adult life. 

Téma přednášky před VR PdF MU: The role of research in supporting youth with intellectual 

disability to become active citizens. 

Komise:  

✓ prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. (PdF Masarykovy univerzity) – předseda 

komise – přítomen 

✓ prof. Amy Hewitt, PhD, FAAIDD (Institute on Community Integration, Univerzity of 

Minnesota) - přítomna 

✓ prof. Jan Tøssebro, Ph.D. (Norwegian University of Science and Technology, Trondheim) - 

online 

✓ prof. PhDr. RNDr. Marie Vágnerová, CSc. (Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy) - 

online 

✓ prof. Mgr. Kateřina Vitásková, Ph.D. (PdF Univerzity Palackého v Olomouci) - online 



3/18  

Proděkan pro výzkum a akademické záležitosti prof. Tomáš Janík krátce představil uchazeče o 

řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Jana Šišku, Ph.D., představil hodnoticí komisi a 

předal slovo jejímu předsedovi prof. Karlu Pančochovi. Prof. Pančocha seznámil přítomné 

s činností komise, s hodnocením komise přednášky doc. Šišky pro odbornou veřejnost a se 

stanoviskem komise k vědecko-výzkumné a pedagogické činnosti a uznání doc. Šišky jako 

odborníka a uznávané osobnosti v oboru speciální pedagogika. Na závěr informoval přítomné, 

jak komise tajně hlasovala o návrhu jmenovat doc. Šišku profesorem. Poté dostal slovo doc. 

Šiška, který přednesl anglicky přednášku na téma The role of research in supporting youth 

with intellectual disability to become active citizens. Po skončení přednášky zahájil prof. Janík 

veřejnou rozpravu. Do debaty se zapojili prof. Ladislav Rabušic, prof. Tomáš Janík, doc. Hana 

Stehlíková-Babyrádová.  

Následovala neveřejná část debaty, uchazeč i přítomní a online připojení hosté opustili 

jednací místnost, zůstali pouze členové a členky VR a členové a členky hodnoticí komise a 

zapisovatelky. V rámci neveřejné debaty vystoupili prof. Karel Pančocha, doc. Jiří Němec, doc. 

Věra Vojtová, prof. Kateřina Vitásková.  

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada PdF MU navrhuje děkance Pedagogické fakulty postoupit Vědecké radě 

MU návrh na jmenování pana doc. PhDr. Jana Šišky, Ph.D., profesorem v oboru Speciální 

pedagogika. 

 

3. Habilitační řízení v oboru Pedagogika - PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D.1 

Jednalo se o řízení v oboru Pedagogika. 

Řízení bylo zahájeno 26. 09. 2023, komisi schválila VR PdF MU dne 21. 11. 2023 

Přednáška pro odbornou veřejnost se uskutečnila dne 21. 03. 2024 od 13.00 hod. na téma: 

Tekutost volnočasových aktivit na příkladu sociálních sítí: nové výzvy pro výuku a učení. 

 

Název habilitační práce: Hodnoty a volný čas: Nové výzvy pro sociální pedagogiku a 

pedagogiku volného času (Values and leisure: New Challenges to Social and Leisure 

Pedagogy). 

 

Téma habilitační přednášky před VR PdF MU: Od informovanosti k výchově: Impulsy pro 

inovace sociálně preventivních programů abúzu návykových látek na školách a ve školských 

zařízeních. 

 

1 Během přestávky, která následovala po 2. bodě programu, se odpojili z online sledování prof. Jan Tøssebro, prof. Marie 

Vágnerová a prof. Kateřina Vitásková, nově se ke schůzce připojili jako hosté prof. Dariusz Krok a doc. Gabriela Mikulášková. 

Počet členů a členek VR se snížil na 25. 



4/18  

Komise:  

✓ prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed. (PdF Masarykovy univerzity) – předseda komise -  

přítomen 

✓ prof. PhDr. Beáta Balogová, PhD., MBA (FF Prešovské univerzity v Prešově) - online 

✓ doc. PhDr. Mgr. Tomáš Čech, Ph.D. (PdF Univerzity Palackého v Olomouci) - přítomen 

✓ doc. PhDr. Dana Knotová, Ph.D. (FF Masarykovy univerzity) - omluvena 

✓ Prof. dr hab. Dariusz Krok (Institut psychologie, University of Opole) - online 

 

Oponenti:  

✓ doc. PhDr. Jitka Lorenzová, Ph.D. (Ústav učitelství chemie a humanitních věd, VŠCHT) 

- online 

✓ doc. PhDr. Gabriela Mikulášková, PhD. (Institut psychologie FF Prešovské univerzity 

v Prešove) - online 

✓ doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. (Katedra sociální pedagogiky PdF MU) - přítomen 

Prof. Tomáš Janík zahájil další bod jednání a představil uchazeče o habilitační řízení PhDr. 

Jiřího Pospíšila, Ph.D. Dále představil habilitační komisi, v níž byl sám předsedou, a oponenty 

habilitační práce. Krátce seznámil členy a členky VR s obecným hodnocením habilitační práce 

oponenty, s činností habilitační komise a se závěrečným stanoviskem a tajným hlasováním 

komise. Poté předal slovo dr. Pospíšilovi, aby přednesl habilitační přednášku na téma Od 

informovanosti k výchově: Impulsy pro inovace sociálně preventivních programů abúzu 

návykových látek na školách a ve školských zařízeních. Po přednášce následovala veřejná 

rozprava k ní, do debaty se zapojili prof. Karel Pančocha, prof. Ladislav Rabušic, doc. Simona 

Koryčánková, doc. Tomáš Káňa a prof. Martin Bílek.  

Po skončení debaty dostali slovo oponent a oponentky habilitační práce, prof. Janík je 

požádal, aby postupně přednesli závěry svých posudků a položili dr. Pospíšilovi otázky 

k habilitační práci. Doc. Jitka Lorencová, doc. Gabriela Mikulášková a doc. Jiří Němec tak 

učinili2, uchazeč zodpověděl jejich dotazy. Prof. Janík zahájil veřejnou rozpravu k habilitační 

práci uchazeče. Do debaty se přihlásil prof. Ladislav Rabušic, doc. Jiří Němec, doc. Gabriela 

Mikulášková, prof. Tomáš Janík a prof. Milan Pol. Dr. Pospíšil dostal prostor vyjádřit se jak 

k obhajobě své práce, tak k dalším otázkám z diskuze.  

Následovala neveřejná část rozpravy, uchazeč i přítomní hosté opustili jednací místnost, 

zůstali pouze členové a členky VR a členové a členky habilitační komise, oponentky habilitační 

práce a zapisovatelky. Do diskuze se zapojili doc. Tomáš Káňa, prof. Ladislav Rabušic, doc. 

Gabriela Mikulášková, prof. Radek Horáček, doc. Simona Koryčánková, doc. Jiří Němec, prof. 

Tomáš Janík a prof. Martin Bílek. Po skončení diskuze předsedkyně VR zahájila tajné hlasování 

o návrhu.  

 

2 Během prezentací posudků (v 15:45 hod.) se k jednání opět připojila online prof. Kateřina Vitásková, počet členů a členek VR se 

navýšil na 26. 



5/18  

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada PdF MU navrhuje děkance fakulty zastavit habilitační řízení pana PhDr. 

Jiřího Pospíšila, Ph.D. 

 

4. Návrh na schválení čestného doktorátu MU - prof. Mickey Keenan3 

Předsedkyně VR představila návrh na udělení čestného doktorátu panu prof. Mickey 

Keenanovi.  Uvedla, že profesor Keenan je významným akademických pracovníkem na Katedře 

psychologie Ulsterské univerzity v Severním Irsku, členem Britské psychologické společnosti a 

členem správní rady Centra behaviorálních studií v Cambridge. Je též zakladatelem charitativní 

organizace Parents' Education as Autism Therapists, která podporuje rodiče dětí s 

neurovývojovým postižením, zejména poruchou autistického spektra. Poté předsedkyně 

předala slovo prof. Pančochovi, který doplnil zásluhy prof. Keenana o rozvoj vědního oboru 

aplikovaná behaviorální analýza na MU ─ jako hostující profesor na PdF MU zde založil a 

rozvinul studia aplikované behaviorální analýzy, vyučoval a garantoval program dalšího 

vzdělávání speciálních pedagogů a dalších pedagogických pracovníků. 

Předsedkyně VR dala prostor na případné dotazy a připomínky, poté zahájila hlasování o 

návrhu. Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila návrh na předložení 

čestného doktorátu prof. Mickey Keenana rektorovi MU k předložení Vědecké radě MU. 

 

5. Schválení komise pro nově zahájené habilitační řízení - PhDr. Jan Válek, Ph.D. 

Prof. Tomáš Janík informoval členy a členky VR o nově zahájeném habilitačním řízení PhDr. 

Jana Válka, Ph.D., v oboru Pedagogika. Habilitační řízení zahájeno 8. 1. 2024, jako habilitační 

práce byla předložena tiskem vydaná monografie s názvem Modelování jevů z mechaniky ve 

školské fyzice. Dále prof. Janík představil návrh na složení habilitační komise.  

Přítomní dostali prostor pro připomínky nebo námitky, poté bylo zahájeno hlasování o návrhu. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

   Obor: Pedagogika 

  Předseda: prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed. (Pedagogická fakulta MU) 

  Členové: 

     prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. (Katedra chemie a didaktiky chemie Pedagogické fakulty UK) 

 

3 Po skončení habilitačního řízení se opustila jednání doc. Věra Vojtová, počet členů a členek VR se snížil na 24. 



6/18  

     doc. RNDr. Zdeněk Bochníček, Dr. (Ústav fyziky a technologií plazmatu Přírodovědecké 

fakulty MU) 

     dr hab. prof. UP Roman Rosiek (Institute of Physics, Pedagogical University of the National 

Education Commission, Krakow) 

     doc. PaedDr. Klára Velmovská, PhD. (Katedra didaktiky matematiky, fyziky a informatiky na 

Fakultě matematiky, fyziky a informatiky Univerzity Komenského v Bratislavě) 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila uvedený návrh na složení habilitační 

komise v řízení PhDr. Jana Válka, Ph.D., v oboru Pedagogika. 

 

6. Návrh na prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Fyzika se zaměřením 

na vzdělávání 

K představení následujících dvou bodů programu vyzvala předsedkyně VR garanta 

bakalářského studijního programu Fyzika se zaměřením na vzdělávání Mgr. Jana Čecha, Ph.D., 

a garanta navazujícího magisterského studijního programu Učitelství fyziky pro ZŠ doc. RNDr. 

Petra Sládka, CSc. Návrh na prodloužení akreditace obou programů přednesl doc. Sládek. 

Členové a členky VR dostali prostor pro diskuzi, do debaty se přihlásili doc. Tomáš Káňa a doc. 

Jana Kratochvílová. Bylo zahájeno hlasování o návrhu na prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu. Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 18, odst. 

4 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schválila 

návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program Fyzika se zaměřením 

na vzdělávání, předložený dne 9. dubna 2024 děkankou Pedagogické fakulty doc. PhDr. Mgr. 

Simonou Koryčánkovou, Ph.D., a navrhuje RVH jeho schválení. 

 

7. Návrh na prodloužení akreditace navazujícího magisterského studijního programu 

Učitelství fyziky pro ZŠ 

Návrh na prodloužení akreditace navazujícího magisterského studijního programu Učitelství 

fyziky pro ZŠ byl již představen (souhrnně s bakalářským stud. programem), proto mohli 

členové a členky přistoupit k hlasování o něm). 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 18, odst. 

4 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schválila 

návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní program Učitelství 

fyziky pro ZŠ, předložený dne 4. dubna 2024 děkankou Pedagogické fakulty doc. PhDr. Mgr. 

Simonou Koryčánkovou, Ph.D., a navrhuje RVH jeho schválení. 



7/18  

 

8. Zpráva o přijímacím řízení do DSP v jarním semestru 2024 

Prof. Janík krátce okomentoval výsledky přijímacího řízení do doktorských studijních programů 

se zahájením studia v jarním semestru 2024 ─ byli přijali 3 uchazeči do dvou studijních 

programů. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty vzala na vědomí výsledky přijímacího řízení do 

doktorských studijních programů pro akademický rok 2023/2024 se zahájením studia 

od jarního semestru 2024. 

 

9. Změna složení společné oborové rady DSP Speciální pedagogika a Special Education 

Prof. Janík informoval přítomné, že od 1. 1. 2024 se stal novým předsedou oborové rady 

doktorských stud. programů Speciální pedagogika a Special Education prof. Karel Pančocha, 

který se rozhodl provést změny ve složení společné oborové rady. Poté přednesl návrh na 

nové složení oborové rady a dal prostor k diskuzi. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil, bylo zahájeno hlasování o návrhu. Hlasování proběhlo 

prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada schválila návrh na změnu složení společné oborové rady doktorského 

studijního programu Speciální pedagogika a Special Education. Vědecká rada souhlasí s 

odvoláním interní členky OR doc. MUDr. Hany Ošlejškové, Ph.D., a externích členek doc. PhDr. 

Ley Květoňové, Ph.D. (Pedagogická fakulta Karlovy univerzity) a prof. PaedDr. Alice Vančové, 

CSc. (Pedagogická fakulta Komenského univerzity v Bratislavě) a jmenováním nové interní 

členky doc. MUDr. Pavlíny Danhofer, Ph.D. (LF MU; dětská neurologie, jeden ze stěžejních 

mezioborových přesahů speciální pedagogiky), a nového externího člena doc. PhDr. Jana Šišky, 

Ph.D. (Pedagogická fakulta Karlovy univerzity). 

 

10. Schválení školitelky - Mgr. Eva Minaříková, Ph.D.4 

Prof. Janík představil návrh na schválení dvou školitelek bez titulu doc./prof. pro konkrétního 

studenta/studentku a na konkrétní téma a dal prostor pro případné dotazy a připomínky. Do 

debaty se zapojili prof. Radek Horáček a prof. Věra Janíková, na jejich dotazy reagoval prof. 

Karel Pančocha. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala návrh na jmenování Mgr. Evy Minaříkové, 

Ph.D., školitelkou nově přijatého studenta Mgr. Karla Kunčara s výzkumným 

zaměřením „Zvyšování sebeúčinnosti prostřednictvím aktivit zaměřených na místo řízení 

 

4 Během této části jednání (v 17:25 hod.) jednání opustil online připojení dr. Petr Kopečný, počet členů a členek VR se snížil na 

23. 



8/18  

jakožto způsob snížení demotivace u českých EFL studentů střední školy" 

v doktorském studijním programu Didaktika cizího jazyka, se zahájením studia v jarním 

semestru 2024. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování Mgr. Evy Minaříkové, Ph.D., školitelkou nově 

přijatého studenta Mgr. Karla Kunčara s výzkumným zaměřením " Zvyšování sebeúčinnosti 

prostřednictvím aktivit zaměřených na místo řízení jakožto způsob snížení demotivace u 

českých EFL studentů střední školy " v doktorském studijním programu Didaktika cizího jazyka, 

se zahájením studia v jarním semestru 2024. 

 

11. Schválení školitelky - Sheri Leigh Kingsdorf, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala návrh na jmenování Sheri Leigh Kingsdorf, 

Ph.D., školitelkou nově přijaté studentky Mgr. Bc. Lucie Mudroch Lukášové, M.Sc. s 

výzkumným zaměřením „Přechod dětí s poruchami autistického spektra z mateřské do 

základní školy“ v doktorském studijním programu Speciální pedagogika, se zahájením studia v 

jarním semestru 2024. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování Sheri Leigh Kingsdorf, Ph.D., školitelkou nově přijaté 

studentky Mgr. Bc. Lucie Mudroch Lukášové, M.Sc.  s výzkumným zaměřením „Přechod dětí s 

poruchami autistického spektra z mateřské do základní školy“ 

v doktorském studijním programu Speciální pedagogika, se zahájením studia v jarním 

semestru 2024. 

 

12. Schválení školitelky - Sheri Leigh Kingsdorf, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala návrh na jmenování Sheri Leigh Kingsdorf, 

Ph.D., školitelkou nově přijaté studentky Mgr. Lucie Vozákové s výzkumným zaměřením „Výuka 

postupů pro podporu osob s náročným chováním prostřednictvím virtuální reality: Příprava 

současných a budoucích speciálních pedagogů a pečovatelů na podporu dětí s poruchou 

autistického spektra“ v doktorském studijním programu Speciální pedagogika, se zahájením 

studia v jarním semestru 2024. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na jmenování Sheri Leigh Kingsdorf, Ph.D., školitelkou nově přijaté 

studentky Mgr. Lucie Vozákové s výzkumným zaměřením „Výuka postupů pro podporu osob s 



9/18  

náročným chováním prostřednictvím virtuální reality: Příprava současných a budoucích 

speciálních pedagogů a pečovatelů na podporu dětí s poruchou autistického 

spektra.“  v doktorském studijním programu Speciální pedagogika, se zahájením studia v 

jarním semestru 2024. 

 

13. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Mgr. Zuzana Kršková, Ph.D. 

Prof. Janík představil souhrnně návrh na schválení odborníků do komisí pro státní závěrečné 

zkoušky v bakalářských i navazujících magisterských stud. programech, které na jednání VR 

dodala tato pracoviště: Katedra anglického jazyka a literatury, Katedra hudební výchovy, 

Katedra občanské výchovy, Katedra pedagogiky, Katedra ruského jazyka a literatury, Katedra 

sociální pedagogiky, Katedra speciální a inkluzivní pedagogiky a Institut výzkumu inkluzivního 

vzdělávání.  

Poté dal prostor pro diskuzi o všech navrhovaných odbornících do SZZ.  

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh na jmenování 

paní Mgr. Zuzany Krškové, Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné 25 odst. 1 Studijního a 

zkušebního řádu zkoušky. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní  Mgr. Zuzanu 

Krškovou, Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. 

 

14. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Mgr. Ondřej Musil, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh na jmenování 

pana Mgr. Ondřeje Musila, Ph.D., za odborníka pro státní závěrečné 25 odst. 1 Studijního a 

zkušebního řádu zkoušky. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU pana  Mgr. Ondřeje 

Musila, Ph.D., za odborníka pro státní závěrečné zkoušky. 

 

15. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - JUDr. Bc. Radovan 

Malachta, Ph.D. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/145169
https://is.muni.cz/auth/osoba/145169
https://is.muni.cz/auth/osoba/357057
https://is.muni.cz/auth/osoba/357057
https://is.muni.cz/auth/osoba/145169


10/18  

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh na jmenování 

pana JUDr. Bc. Radovana Malachtu, Ph.D., za odborníka pro státní závěrečné 25 odst. 1 

Studijního a zkušebního řádu zkoušky. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU pana  JUDr. Bc. Radovana 

Malachtu, Ph.D., za odborníka pro státní závěrečné zkoušky. 

 

16. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Mgr. Jana Navrátilová, DiS., 

Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh na jmenování 

paní Mgr. Jany Navrátilové, DiS., Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné 25 odst. 1 Studijního 

a zkušebního řádu zkoušky. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní  Mgr. Janu 

Navrátilovou, DiS., Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. 

 

17. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Mgr. Janina Krejčí, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh na jmenování 

paní Mgr. Janiny Krejčí, Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné 25 odst. 1 Studijního a 

zkušebního řádu zkoušky. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní  Mgr. Janinu Krejčí, 

Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. 

 

18. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Mgr. Tomáš Andrášik, Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh na jmenování 

pana Mgr. Tomáše Andrášika, Ph.D., za odborníka pro státní závěrečné 25 odst. 1 Studijního a 

zkušebního řádu zkoušky. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/405351
https://is.muni.cz/auth/osoba/405351
https://is.muni.cz/auth/osoba/403081
https://is.muni.cz/auth/osoba/403081
https://is.muni.cz/auth/osoba/442346
https://is.muni.cz/auth/osoba/442346


11/18  

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU pana  Mgr. Tomáše 

Andrášika, Ph.D., za odborníka pro státní závěrečné zkoušky. 

 

19. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Mgr. Radmila Dačevová, 

Ph.D. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh na jmenování 

paní Mgr. Radmily Dačevové, Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné 25 odst. 1 Studijního a 

zkušebního řádu zkoušky. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní  Mgr. Radmilu 

Dačevovou, Ph.D., za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. 

 

20. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - Jozef Miškolci, M.A., PhD. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh na jmenování 

pana Jozefa Miškolciho, M.A., PhD., za odborníka pro státní závěrečné 25 odst. 1 Studijního a 

zkušebního řádu zkoušky. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET.  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU pana  Jozefa Miškolciho, 

M.A., PhD., za odborníka pro státní závěrečné zkoušky. 

 

21. Návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky - PhDr. Helena Vaďurová, 

Ph.D., M.Sc. 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala návrh na jmenování 

paní PhDr. Heleny Vaďurové, Ph.D., M.Sc., za odbornici pro státní závěrečné 25 odst. 1 

Studijního a zkušebního řádu zkoušky. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace INET. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/174314
https://is.muni.cz/auth/osoba/174314
https://is.muni.cz/auth/osoba/202349
https://is.muni.cz/auth/osoba/202349
https://is.muni.cz/auth/osoba/212869
https://is.muni.cz/auth/osoba/212869


12/18  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v 

platném znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní  PhDr. Helenu 

Vaďurovou, Ph.D., M.Sc., za odbornici pro státní závěrečné zkoušky. 

 

V Brně dne 9. dubna 2024                                                doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková  
                                                                                                                                 děkanka   
 
 
Zapsala: Mgr. Daniela Marcollová   
Četl: prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed., proděkan  
  

https://is.muni.cz/auth/osoba/44568
https://is.muni.cz/auth/osoba/44568


13/18  

Přílohy: 
Příloha č. 1 ─ Zpráva o přijímacím řízení do doktorských studijních programů v akademickém 
roce 2023/2024 se zahájením studia v jarním semestru 2024 
 
 

program Přihlášek 
Dostavilo 

se 
Uspělo 

Přijato 

děkankou 

Přijato 

celkem 
Zapsáno 

Didaktika cizího jazyka 

(prezenční forma) 

PdF D-DCIJ DDCIJ01 

1  1 1 1 1  1 

Sociální pedagogika 

(kombinovaná forma) 

PdF D-SOCP DSOCP02  

1  1 0 0 0  0 

Speciální pedagogika 

(prezenční forma) 

PdF D-SPD4 DSPD401 

3  3 2 2 2  2 

PdF D-SPD4 DSPD402  

(kombinovaná forma) 

 

1  1 0 0 0  0 

CELKEM 6 6 3 3 3 3 

 

  



14/18  

Příloha č. 2 - Schválení odborníků a odbornic pro SZZ  

Katedra anglického jazyka a literatury 

Mgr. Zuzana Kršková, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/145169 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0114A300003 B-AJ3SA English Language for Education 

B0114A300018 B-AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N0114A300005 N-AJ2A Lower Secondary School English Language Teacher Training 

N0114A300020 N-AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

Program Obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice 
AJ3 Pedagogické asistentství anglického jazyka a 

literatury pro ZŠ 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice LAJ Lektorství cizího jazyka - anglický jazyk 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy 
AJ2 Učitelství anglického jazyka a literatury pro základní 

školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy 
AJJ Učitelství anglického jazyka pro základní školy a 

jazykové školy 

 

Katedra hudební výchovy 

Mgr. Ondřej Musil, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/357057 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0112A300005 B-MS Učitelství pro mateřské školy 

B0114A300012 B-HV3S Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání 

M0113A300006 M-ZS15 Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

N0114A300016 N-HV2S Učitelství hudební výchovy pro základní a střední školy 

Program Obor 

B0112A300005 B-MS Učitelství pro mateřské školy MS Učitelství pro mateřské školy 



15/18  

M7503 M-ZS5 Učitelství pro základní školy 

(pětileté) 
ZS15 Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

 

Katedra občanské výchovy 

JUDr. Bc. Radovan Malachta, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/405351 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0114A300004 B-OV3S Občanská výchova a základy společenských věd se zaměřením na 

vzdělávání 

N0114A300007 N-OV2 Učitelství občanské výchovy pro základní školy 

Program Obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice 
OV3 Pedagogické asistentství občanské 

výchovy pro ZŠ 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice 

OV3S Občanská výchova a základy 

společenských věd se zaměřením na 

vzdělávání 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy 
OV2 Učitelství občanské výchovy pro základní 

školy 

 

Katedra pedagogiky 

Mgr. Jana Navrátilová, DiS., Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/403081 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 



16/18  

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Katedra ruského jazyka a literatury 

Mgr. Janina Krejčí, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/442346 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0114A300009 B-RJ3S Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

N0114A300013 N-RJ2 Učitelství ruského jazyka pro základní školy 

Program Obor 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy 
RJJ Učitelství ruského jazyka pro základní školy 

a jazykové školy 

 

Katedra sociální pedagogiky 

Mgr. Tomáš Andrášik, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/174314 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0111A190002 B-SOCP Sociální pedagogika a volný čas 

B0111A190026 B-VY Vychovatelství 

N0111A190023 N-SOCP Sociální pedagogika a volný čas 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika SOCP Sociální pedagogika 

B7501 B-PD Pedagogika SOVC Sociální pedagogika a volný čas 

B7505 B-VY Vychovatelství VY Vychovatelství 

N7501 N-PD Pedagogika SOCP Sociální pedagogika 

N7501 N-PD Pedagogika SOVC Sociální pedagogika a volný čas 

 

Katedra speciální a inkluzivní pedagogiky 

Mgr. Radmila Dačevová, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/202349 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0111A190007 B-SPZP Speciální pedagogika 

B0111A300002 B-SP3S Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání 



17/18  

B0915A190001 B-LOG Logopedie 

N0111A190009 N-SPZP Speciální pedagogika 

N0111A300001 N-SP2 Speciální pedagogika pro učitele základních a středních škol 

N0915A190001 N-LOG Logopedie 

Program Obor 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika 
SPKT Speciální pedagogika - komunikační 

techniky 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika SPZP Speciální pedagogika 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice 
SP3S Speciální pedagogika se zaměřením na 

vzdělávání 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika 
SPKT Speciální pedagogika - komunikační 

techniky 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPPU Speciální pedagogika pro učitele 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPZP Speciální pedagogika 

 

Institut výzkumu inkluzivního vzdělávání 

Jozef Miškolci, M.A., PhD. https://is.muni.cz/auth/osoba/212869 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

B0111A190007 B-SPZP Speciální pedagogika 

B0111A300002 B-SP3S Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání 

B0111P300001 B-EDI Education for Diversity and Inclusion 

B0915A190001 B-LOG Logopedie 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

N0111A190009 N-SPZP Speciální pedagogika 

N0111A300001 N-SP2 Speciální pedagogika pro učitele základních a středních škol 

N0915A190001 N-LOG Logopedie 

Program Obor 



18/18  

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika SPZP Speciální pedagogika 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v 

pedagogice 
SP3S Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání 

B7507 B-SPE Specializace v 

pedagogice 
Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní 

školy 
Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední 

školy 
Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPKT Speciální pedagogika - komunikační techniky 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPPU Speciální pedagogika pro učitele 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika SPZP Speciální pedagogika 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

 

PhDr. Helena Vaďurová, Ph.D., M.Sc. https://is.muni.cz/auth/osoba/44568 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0111P300001 B-EDI Education for Diversity and Inclusion 

 


